Quantidade e proporção de Bônus de Subscrição por ação subscrita: Foram emitidos, 

como vantagem adicional aos acionistas subscritores do aumento do capital social da 
Companhia homologado em Reunião do Conselho de Administração realizada em 01 de 
fevereiro de 2022, 575.194 (quinhentos e setenta e cinco mil, cento e noventa e quatro) 
Bônus de Subscrição, de modo que cada 10 (dez) novas ações ordinárias deram direito a 1 
(um) Bônus de Subscrição a cada acionista subscritor. As frações dos Bônus de Subscrição 
foram desconsideradas. 

2. Preço de emissão do Bônus de Subscrição:

[...]

novembro de 2021, foi aprovado aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do 
capital autorizado, para subscrição privada, com atribuição adicional de bônus de subscrição 
(“Aumento de Capital”), o qual foi homologado em Reunião do Conselho de Administração da 
Companhia realizada em 01 de fevereiro de 2022, no valor de R$80.071.487,04 (oitenta milhões, 
setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos), em razão da subscrição 
e total integralização de 5.752.262 (cinco milhões, setecentas e cinquenta e duas mil, duzentas e 
sessenta e duas) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal. Tendo em vista a 
homologação do Aumento de Capital, foi consequentemente homologada a emissão 575.194 
(quinhentos e setenta e cinco mil, cento e noventa e quatro) bônus de subscrição de ações 
ordinárias, escriturais e sem valor nominal, atribuídos como vantagem adicional à subscrição das 
ações emitidas no âmbito do Aumento de Capital na proporção de atribuição de 1 (um) bônus de 
subscrição a cada 10 (dez) ações ordinárias subscritas (“Bônus de Subscrição”).